
ALKATEAREN EBAZPENA

Gaia: Iruzurraren  aurkako  Batzordea
eratzea.

Iruzurraren  aurkako  Batzordea da
Europar  Batasunetik  datozen  funtsak
erabakitzeko  eta  betearazteko
erakundeen  barruan  prebentzio-,
detekzio-  eta  zuzenketa-arloan  hartzen
diren  neurriak  behar  bezala  aplikatzeko
ardura duen organoa.

Diziplina anitzeko organoa da, eta funtsen
kudeaketan eta gauzatzean eta, bereziki,
proiektuaren  faseetan  inplikatutako  sail
eta  arlo  ezberdinetako  teknikariek
osatzen dute.

Europar  Batasunak  Berreskuratze,
Eraldaketa  eta  Erresilientzia  Planari
dagozkion  Europako  Funtsen  onuradun
diren  administrazioei  ezartzen  die
batzorde  horren  sorrera,  Europako
Parlamentuaren  eta  Kontseiluaren
2021eko  otsailaren  12ko  241/2021  (EB)
Erregelamenduaren  22.  artikuluaren  eta
irailaren 29ko HPF/1030/2021 Aginduaren
bitartez,  funtsak  aplikatu  beharreko
arauen  arabera  erabiltzen  direla
bermatzeko,  eta  iruzurra,  ustelkeria  eta
interes-gatazkak behar bezala prebenitu,
antzeman eta zuzentzeko.

Ebazpen honen xedea da Batzorde hau
kide  anitzeko  organo  gisa  sortzea  eta
haren  osaera  eta  funtzionamendua
arautzea.

Horren ondorioz, legeak ematen dizkidan
eskumenak erabiliz eta zehazki apirilaren

RESOLUCION DE ALCALDÍA

Asunto:  creación  de  comisión
antifraude.

La  Comisión  Antifraude es  el  órgano
responsable de la adecuada aplicación de
las  medidas  que se adopten  en materia
de  prevención,  detección  y  corrección
dentro  de  entidades  decisorias  y
ejecutorias  de fondos  procedentes  de la
Unión Europea.

Se  trata  de  un  órgano  colegiado
multidisciplinar, integrado  por  técnicos
de  diversos  departamentos  y  áreas
implicadas en la gestión y ejecución de
los  fondos y,  en  particular,  en  las
distintas fases del proyecto.

Su creación viene impuesta por la Unión
Europea  a  las  administraciones
beneficiarias  de  los  Fondos  Europeos
correspondientes  al  Plan  de
Recuperación,  Transformación  y
Resiliencia  a  través  del  artículo  22  del
Reglamento  (UE)  241/2021  del
Parlamento Europeo y del Consejo, de 12
de  febrero  de  2021,  y  en  su  virtud  la
Orden  HPF/1030/2021,  de  29  de
septiembre,  a  fin  de  garantizar  que  los
fondos se utilizan de conformidad con las
normas  aplicables  y  que  existe  una
adecuada  prevención,  detección  y
corrección del fraude,  de la corrupción y
de los conflictos de intereses.

La presente resolución tiene por objeto la
creación de esta Comisión como órgano
colegiado  y  la  regulación  de  su
composición y funcionamiento.

En  consecuencia,  haciendo  uso  de  las

E
S
K
U
4
0
9
8
e
8
a
2
-
4
f
d
c
-
4
a
7
3
-
b
8
b
6
-
6
9
7
c
9
7
c
3
1
c
2
3



Toki  araubidearen  oinarriak  erregulatzen
dituen  2ko  7/1985  Legearen  21.1s)
artikuluaren arabera, 

EBATZI DUT

Lehena.  Iruzurraren  aurkako  Batzordea
sortzea Beasaingo Udalean. Honako kide
hauek izendatzea batzorde hori osatzeko:

a)  Udaleko  idazkari  nagusia  edo  haren
ordezko legala.

b)  Udaleko kontu-hartzailetzaren titularra
edo haren legezko ordezkoa.

c)  Antolaketako  eta  giza  baliabideetako
lanpostuaren titularra edo legez ordezten
duen pertsona.

d)  Lurralde-arloko  koordinatzailearen
lanpostuaren titularra.

e)  Euskara  eta  Kultura  koordinatzaile
lanpostuaren titularra.

atribuciones  que  me  confiere  la  vigente
legislación  y  en  concreto,  el  artículo
21,1s)  de  la  Ley  7/1985  de  2  abril,
reguladora  de  las  Bases  de  Régimen
Local,

RESUELVO

Primero.  Crear  en  el  Ayuntamiento  de
Beasain  la  Comisión  Antifraude
designando  a  las  siguientes  personas
para formar parte de la misma: 

a) La  secretaria  general  del
Ayuntamiento o persona que la sustituya
legamente.

b) La persona  titular  de la  Intervención
municipal  o  persona  que  legalmente  la
sustituya.

c) La  persona  titular  del  puesto
organización  y  recursos  humanos  o
persona que legalmente la sustituya.

d)  La  persona  titular  del  puesto  de
coordinador del área de Territorio.

e)  La  persona  titular  del  puesto  de
coordinador de Euskara y Cultura.

Bigarrena. Xedeak

Iruzurraren  aurkako  Batzordearen
helburua  Iruzurraren  aurkako  Neurrien
Planaren  jarraipena,  ebaluazioa,
berrikuspena  eta,  hala  badagokio,
eguneratzea  da,  Plana  aplikagarri  den
jarduerak  gauzatzeko  prozesua  iruzurra,
ustelkeria eta interes-gatazkak prebenitu,
detektatu  eta  zuzentzearen  arloan
aplikatu  beharreko  arauen  arabera
gauzatuko dela bermatzeko.

Segundo. Fines

La Comisión antifraude tiene como fin el
seguimiento, evaluación, revisión y, en su
caso  actualización  del  Plan  de  Medidas
Antifraude, de forma que se garantice que
el  proceso  de  ejecución  de  las
actuaciones  a  las  que  resulta  de
aplicación  el  Plan  se  lleve  a  cabo
conforme  a  las  normas  aplicables  en
materia  de  prevención,  detección  y
corrección del fraude, la corrupción y los
conflictos de intereses.

Hirugarrena. Funtzionamendu-arauak.

Iruzurraren  aurkako  Batzordearen
helburuak  betetzeko  behar  besteko
maiztasunarekin  deituko  da  iruzurraren
aurkako Batzordea.

Tercero. Normas de funcionamiento. 

Sin  perjuicio  de  su  funcionamiento
ordinario  por  medios  electrónicos,  la
Comisión antifraude será convocada con
la  frecuencia  necesaria  para  el
cumplimiento de sus fines.

En todo caso se convocará como mínimo

E
S
K
U
4
0
9
8
e
8
a
2
-
4
f
d
c
-
4
a
7
3
-
b
8
b
6
-
6
9
7
c
9
7
c
3
1
c
2
3



Nolanahi  ere,  gutxienez  urtean  behin
egingo da deialdia.

una vez al año.

Laugarren.  Izendapen  horiek  eragiten
dien pertsonei jakinaraztea. 

Cuarto. Notificar dichos nombramientos a
las personas afectadas. 

Seigarren.  Ebazpen  hau  Beasaingo  wb
orrian argitaratzea

Sexto. Publicar la presente Resolución en
en  la  página  web  del  Ayuntamiento  de
Beasain.

Beasainen 2023ko azaroaren 29an / Beasain a 29 de noviembre de 2023
Alkatea / La Alcaldesa

Leire Artola Ugalde

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU4098e8a2-4fdc-4a73-b8b6-697c97c31c23
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

		2023-11-29T20:15:53+0100


		2023-11-29T19:16:20+0000


	



